
Redakcja CEKAERKI 

w roku szkolnym 2023/2024 

REDAKTOR NACZELNY – ADAM KAŚLEWICZ 

WYWIADY – JULIA LISZEWSKA 

CZYTELNICTWO – ZUZANNA PELEWSKA 

CIEKAWOSTKI O ZWIERZĘTACH – MARTA 

KAMIŃSKA, NATALIA ZAGÓRSKA 

WIADOMOŚCI MUZYCZNE – NIKOLA KALECKA, 

MARTYNA CZACHOWSKA 

CODZIENNOŚĆ SZKOLNA – KLAUDIA 

SŁAWKOWSKA 

Serdecznie zapraszamy osoby chętne do pracy w 

CEKAERCE. Każda głowa, każde ręce na wagę złota.  

OPIEKA NAD GAZETKĄ – MARZENA DRWENCKA 
 

marzenadrwencka@wp.p ( czekam na info od Was) 

                                                      

MIESIĘCZNIK ZESPOŁU SZKÓŁ 
CENTRUM KSZTAŁCENIA ROLNICZEGO 
IM. ZIEMI DOBRZYŃSKIEJ W NADROŻU 

WRZESIEŃ  Nr 95/ 2023 

                            

1el.facebook.com/4nadroz 

CeKAERKA 

mailto:marzenadrwencka@wp.p


Konkurs – zapraszamy do udziału! 

V Ogólnopolski Konkurs dla Młodzieży „Moja Wizja Zero – 
Bezpiecznie z 
Niebezpiecznymi 
Substancjami w 
Gospodarstwie Rolnym” 
jest realizowany w ramach 
porozumień o współpracy 
zawartych przez Kasę 
Rolniczego 
Ubezpieczenia 
Społecznego z 
Ministerstwem Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi, AGRO 
Ubezpieczeniami - 
Towarzystwem 
Ubezpieczeń 
Wzajemnych, Agencją 
Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa, 
Krajowym Ośrodkiem 
Wsparcia Rolnictwa, 
Państwową Inspekcją 
Pracy, Fundacją PGE 
oraz Komendą Główną 
Państwowej Straży 
Pożarnej.  

Więcej informacji, regulamin znajdziecie na stronie internetowej 

naszej szkoły. W razie wątpliwości, poproś o pomoc swojego 

nauczyciela … i do pracy. 

Z OKAZJI ROZPOCZYNAJĄCEGO SIĘ 

NOWEGO ROKU SZKOLNEGO 2023/2024 

WSZYSTKIM KOLEGOM I KOLEŻANKOM 

ŻYCZYMY, 

BY NAUKA BYŁA DLA WAS WSZYSTKICH 

WSPANIAŁĄ PODRÓŻĄ EDUKACYJNĄ ZAPEWNIAJĄCĄ 

MĄDRE POZNAWANIE ŚWIATA, ZDOBYWANIE 

WAŻNYCH UMIEJĘTNOŚCI I WIEDZY , ROZWIJANIA 

WSZELKICH TALENTÓW I PASJI 

W SZKOLE PEŁNEJ ŻYCZLIWOŚCI I ZROZUMIENIA. 

WSZYSTKIM PEDAGOGOM I PRACOWNIKOM SZKOŁY 

ENERGII, PASJI, CIERPLIWOŚCI  I WYTRWAŁOŚCI  

W PRACY Z MŁODZIEŻĄ. 

 

SAMORZĄD UCZNIOWSKI, REDAKCJA GAZETKI 

UCZNIOWSKIEJ CEKAERKI WRAZ Z OPIEKUNEM 

https://zsnadroz.edupage.org/news/?gtnid=108#news-108
https://zsnadroz.edupage.org/news/?gtnid=108#news-108
https://zsnadroz.edupage.org/news/?gtnid=108#news-108


U R O C Z Y S T E       R O Z P O C Z Ę C I E   

 

R O K U      S Z K O L N E G O     2 0 2 3  /  2 0 2 4  

ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE 
 

Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których rozwiązanie 

polega na przełożeniu jednej zapałki w taki sposób, by równanie 

było prawdziwe. Dwóch uczniów, którzy trzykrotnie jako pierwsi 

zgłoszą się do swojego Matematyka z prawidłowymi równaniami, 

otrzymają bardzo dobrą ocenę cząstkową z matematyki. Zachęcamy 

Was do udziału w zabawie, 

tym bardziej,  

że motywacja jest dość 

mocna!!! ☺ 

  

W końcu piątki z matematyki  

nie zdarzają się co dzień.  

Życzymy Wam sukcesów.  

Zagadki układa dla nas od 

początku istnienia obecnej 

gazetki  

/ t. j. od stycznia 2013 roku/. 

p. J. Kornowski.  

 



Marta Kamińska NATALIA ZAGÓRSKA 

świat ciekawostek  

 o zwierzętach.  

Tuż po wakacjach… 😊 

 

Jak mogliśmy ostatnio 

zaobserwować do naszych 

domów wprasza się coraz 

więcej much. 

Najprawdopodobniej jest to 

spowodowane zmianą 

pogody, która codziennie się 

zmienia. Co zrobić żeby odstraszyć muchy i inne 

uprzykrzające nam życie owady?  

Pomocne w walce z nimi okażą nie preparaty chemiczne, lecz 

popularne , znane nam wszystkim rośliny: kwiaty krzewy, 

które możemy sadzić w doniczkach, jak np. : paproć, 

pelargonia, mirt i lawenda. Dużą skuteczność wykazują także 

niektóre zioła, zwłaszcza bazylia i tymianek. Muchy nie lubią 

też zapachu papryki, liści orzecha włoskiego, czosnku i mięty. 

Jak domowym sposobem pozbyć się much?  

Do połowy szklanego naczynia nalej octu, dodaj kilka kropli 

płynu do mycia naczyń. Całość zakryj folią, w której 

powinieneś zrobić małe dziurki, dzięki którym muszki 

owocówki nie będą mogły wyjść. Ta pułapka to jedna z 

najbardziej skutecznych metod na te insekty. 
Powodzenia w walce z nimi.                                                  

Od wszystkich dziewcząt i pań najlepsze życzenia dla 

wszystkich chłopaków i panów z okazji Dnia Chłopaka. 

Bądźcie nam zdrowi i uśmiechnięci każdego dnia! Niech 

się Wam spełnią wszystkie Wasze marzenia i plany. 

                                                            Wasze dziewczyny 😊

 



Witamy u nas! 

Z wielką radością witamy nowych uczniów w naszej szkole. 

Są to uczniowie pierwszej klasy technikum weterynarii, 

architektury krajobrazu i mechanizacji rolnictwa i agrotroniki. 

Wychowawcami klas są p. Milena Sobocińska - Krupska i p. 

Paweł Brokos. Wszystkim życzymy wielu sukcesów! 

 

Z przyjemnością przedstawiamy nowego 

redaktora CEKAERKI – Klaudię Sławkowską, 

uczennicę klasy pierwszej technikum weterynarii. 

Klaudia zajmie się 

komentowaniem codzienności 

społeczności szkolnej  

w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego  

im. Ziemi Dobrzyńskiej  

w Nadrożu. 

Dziś często możemy w społeczeństwie 

zauważyć brak używania zwrotów 

grzecznościowych przez dzieci, 

młodzież, jak i dorosłych. Prawdą jest, że musimy pamiętać o nich, 

ponieważ wymaga od nas tego nasza kultura osobista. To, czy pamiętamy 

o tych zwrotach świadczy o nas, naszym poziomie i o tym, jak jesteśmy 

wychowani i co wynieśliśmy z domu.   Zwroty grzecznościowe są 

sposobem na wyrażenie szacunku, sympatii i uprzejmości, pomagają  w 

komunikacji z drugim człowiekiem. Zachęcam moich rówieśników, by bez 

względu na to, czy znają, czy też nie dorosłych pracujących w naszej 

szkole, zawsze im się kłaniali. Państwa dorosłych proszę, byście nas nie 

ignorowali  i odpowiadali na nasze pozdrowienia skierowane do Was. 

Myślę, że ten fakt zbliży nas do siebie, poprawi humor w danym dniu i 

spowoduje, że będziemy mieli okazję uśmiechnąć się do siebie. 

 



WYWIADY JULII LISZEWSKIEJ 

1. Przedstaw się nam, proszę  i powiedz, na jakim kierunku jesteś?  

Hej, nazywam się Klaudia Sławkowska, jestem na kierunku technik 

weterynarii. 

2. Jakie są twoje odczucia po pierwszym tygodniu nauki? Podoba Ci się nasza 

szkoła?  

Ogólnie jest fajnie i ludzie są bardzo mili. A szkoła sama w sobie bardzo mi 

się podoba.  

3. Czy na chwilę obecną podoba Ci się kierunek, który wybrałaś? Może jesteś 

już w stanie opowiedzieć, czym się zajmujecie i czego się uczycie na 

lekcjach zawodowych?  

Szczerze, przeraża mnie ilość nauki, ale na chwilę obecną myślę, że jest 

dobrze. Nasi nauczyciele dokładnie tłumaczą. Na większości lekcji 

zawodowych uczymy się o zwierzętach.  

4. Jakie masz nastawienie przed otrzęsinami klas pierwszych?  

Szczerze, nie wiem, co mam jeszcze o tym myśleć, ale nastawiam się na 

fajną imprezę szkolną.  

5. Masz jakieś hobby?  

Kiedyś jeździłam konno, łącznie trzy lata. Uważam, że jest to bardzo 

wymagający i trudny sport, ale jeśli ktoś lubi zwierzęta, to warto 

spróbować.  

6. Jak spędziłaś swoje wakacje?  

Wakacje w sumie spędziłam w domu i ze znajomymi. Wakacje również 

poświęciłam na rozwijaniu swojej nowej pasji, czyli robieniu 

zdjęć, które chcę Wam pokazać.  

Bardzo dziękuję Ci za rozmowę i życzę , byś nie 

zmieniła zdania odnośnie nauki i zawsze była tak 

pełna optymizmu, jak podczas naszej rozmowy. 

Zdjęcie piękne. Powodzenia w rozwijaniu pasji 😊 

 

Wakacje 2023 w obiektywie Adama Kaślewicza 
 
Moje tegoroczne wakacje były dość udane. Przez dwa miesiące wolnego 
byłem w kilku miejscach. Wakacje z jednej strony są pozytywne, bo można 
odpocząć od nauki, a z drugiej – nieciekawe, bo się gotujemy od skwaru. 
Większość wakacji spędziłem w domu. Jeździłem na rowerze, oglądałem 
programy telewizyjne, głównie „Nasz nowy dom” i „Gliniarze”, grałem na 
komputerze oraz leżałem na hamaku. 
Najpierw wybrałem się do Zamku w Golubiu-Dobrzyniu na turniej rycerski 
oraz do Karbówka. Następnie pojechałem do alpakarni w Okalewie, gdzie 
można podziwiać 
sympatyczne alpaki. 
Zabrałem do domu 
własnoręcznie zrobioną 
bransoletkę.  
Potem wybrałem się do 
Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu, gdzie można 
zobaczyć jak ludzie dawniej 
żyli na wsi. Miałem okazję 
posmakować pajdę chleba 
ze smalcem i ogórkiem. 
Na sam koniec pojechałem 
do Częstochowy, żeby 
zobaczyć mniej znane 
atrakcje tego miasta. 
Wycieczka zakończyła się obiadem w restauracji „Złoty Młyn” pod Łodzią. 
Upały, pożary na południu Europy, rekordowo ciepłe morza i oceany oraz 
okropna susza sprawiły, że nasza planeta zaczyna wrzeć. Niestety, z roku na 
rok będzie tylko coraz gorzej. Za to odpowiadamy oczywiście my – ludzie. 
Warto o tym pamiętać. 
Wakacje minęły mi bardzo szybko. Z niecierpliwością czekam na kolejne.  



Weź udział w III ogólnopolskim konkursie filmowym „Świat się 
kręci wokół wsi”! 

W imieniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który jest 
Organizatorem konkursu, zapraszamy do udziału w III 
ogólnopolskim konkursie filmowym „Świat się kręci wokół wsi”. 
Partnerami w organizacji konkursu są Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 
Nagraj i prześlij swój film do Organizatora konkursu. Pokaż, jak 
zmienia się polska wieś. Organizator czeka na filmowe opowieści 
o życiu na wsi, które staną się inspiracją dla innych młodych 
ludzi. 

Jak się zgłosić? Formularze zgłoszenia są przyjmowane do 22 
września 2023 r., a filmy do 13 października 2023 r. Szczegóły 
znajdziesz na stronie MRiRW oraz na stronach Partnerów konkursu 
– ARiMR i KOWR: 

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/iii-ogolnopolski-konkurs-filmowy-
swiat-sie-kreci-wokol-wsi---2023-r 

https://www.gov.pl/web/arimr/wszystkie-aktualnosci 

https://www.gov.pl/web/kowr/aktualnosci 

Do kogo skierowany jest konkurs? Konkurs skierowany jest do 
młodych mieszkańców wsi, w wieku od 16 do 30 roku życia. 

Cel konkursu 

Celem konkursu jest ukazanie wsi jako miejsca z nowymi 
perspektywami do życia i rozwoju zawodowego, szczególnie dla 
ludzi młodych. Chcemy przekonać, że życie na wsi ma wiele 
pozytywnych aspektów, a rolnik to zawód z przyszłością. Chcemy 
również pokazać, że rolnictwo to ważna gałąź gospodarki 
narodowej, w której efektywnie wykorzystuje się fundusze unijne. C 

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w Konkursie! Na 
najlepsze prace czekają nagrody pieniężne oraz upominki 
rzeczowe./ Więcej informacji na stronie internetowej szkoły/. 

AGRA 2023 – TARGI ROLNICZE 

 Oczywiście byliśmy obecni. 😊 

 

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/iii-ogolnopolski-konkurs-filmowy-swiat-sie-kreci-wokol-wsi---2023-r
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/iii-ogolnopolski-konkurs-filmowy-swiat-sie-kreci-wokol-wsi---2023-r
https://www.gov.pl/web/arimr/wszystkie-aktualnosci
https://www.gov.pl/web/kowr/aktualnosci


INTERNACKI INTEGRACYJNY GRILL 
Zaraz po rozpoczęciu roku szkolnego - 5 września odbył się nasz 

pierwszy grill integracyjny.  

Pogoda i nastroje dopisały, także było super. 

Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzony czas  

 

 

PAMIĘTAMY  

1 września 1939 r. rozpoczęła się II wojna światowa. 

W tym dniu oddajemy hołd żołnierzom i cywilom, którzy oddali 

swe życie w bohaterskiej walce z najeźdźcą. 

 PAMIĘTAMY  

 
  



Hejka, Misie ! To ja, Zuzia. 

                 Na wstępie chciałam powitać pierwszoklasistów. 

Bardzo się cieszę, że mamy nowych czytelników naszej CEKAERKI. 

Mam nadzieję, że dobrze minęły wam wakacje. A dzisiaj 

przychodzę z nową „polecajką” książki, tym razem nie w wersji 

papierowej, a wersji z Wattpad.  

Harper Lance zwykła nastolatka, która chodzi do liceum, 

pewnego dnia ratuje życie pewnemu chłopakowi. Jest on dużo 

starszy od Harper. Gdy dziewczyna słyszy strzały, chłopak 

ochrania ją swoim ciałem. Na szczęście kula go ominęła. Jednak 

dziewczynie nie daje spokoju myśl, dlaczego nieznajomy  

mężczyzna chciał go zabić. Harper myśli, że już nigdy więcej nie 

zobaczy chłopaka. Myli się jednak. Pewnego razu widzi go w 

swoim domu.  Okazuje się, że jest on przyjacielem jej brata Noah, 

i razem z nim jak i całą ekipą są wplątani w narkotyki, bijatyki, i 

wiele więcej nielegalnych rzeczy. Gdy chce zapomnieć o 

chłopaku, On nie daje za wygraną. Harper zakochuje się w nim i 

kilka miesięcy później dowiaduje się, że jest z nim w ciąży. Dostaje 

propozycje od Szefa całego zespołu, w którym uczestniczy Cole, 

na wyjazd z kraju. Jest jednak mały haczyk, musi wyjechać bez 

pożegnania. Czy bohaterka zgodzi się na to, aby ratować swoich 

przyjaciół? Czy zostanie, ponieważ nie chce porzucać swojego 

dotychczasowego życia? (szkoły, rodziny, przyjaciół, a przede 

wszystkim Cola). 

Tego i wiele więcej dowiecie się w książce pt.: „Uratuj mnie "  

Życzę wam dobrego dnia, Kruszynki  

 

                                                             ZUZIA PELEWSKA 

MUZYCZNE PASJE – NIKOLI KALECKIEJ I MARTYNY 
CZACHOWSKIEJ 
Ava Max, właściwie Amanda Ava Koci  

(ur. 16lutego 1994 w Milwaukee)albańskoamerykańska piosenkarka i autork

a piosenek, która zyskała rozpoznawalność po wydaniu singla „Sweet but 

Psycho”, z którym dotarła do 

pierwszego miejsca na listach 

przebojów w 22 krajach. Jest 

piosenkarką popową oraz dance-

popową. W swoich piosenkach 

używa także muzyki 

elektronicznej. Jej twórczość była 

porównywana do Bebe 

Rexhy, Sigrid i Dua Lipy. Krytycy 

porównywali ją również do 

wczesnej Lady Gagi. Wskazywali ją 

także jako „wschodzącą gwiazdę 

popu”. Ciekawostki: • Koci 

dorastała słuchając takich 

wokalistek jak Alicia Keys, Norah Jones, Céline Dion, Aretha 

Franklin, Fugees, Mariah Carey czy Whitney Houston. Jako swoich idoli 

cytowała również Beyoncé, Madonnę, Gwen Stefani, Fergie, Britney 

Spears, Christinę Aguilerę czy Lady Gagę. • Fryzura Avy Max, nazywana 

przez fanów „Max Cut” składa się z asymetrycznych blond (wchodzących w 

biel) włosów z przedziałkiem na środku. Prawa część jest obcięta „na boba”, 

lewa połowa jest dłuższa i falowana. Wyjaśniła, że nie czuła się autentyczna 

ze swoją normalną fryzurą. • Jej pseudonim sceniczny, złożony z żeńskiego 

imienia Ava i męskiego Max, ma podkreślać androgeniczną naturę artystki.  

Osobiście uważam, że jej twórczość trafi do wielu ludzi, ponieważ jest 

bardzo rytmiczna i szybko wpada w ucho, nadaje się na wiele okazji 

takich, jak impreza czy słuchanie jej po prostu dla przyjemności w 

aucie czy ucząc się. 



W     S E J M I E    I    M I N I S T E R S T W I E  

 

W poniedziałek 11 września 2023 roku dzięki uprzejmości i 

zaangażowaniu Pani Minister Anny Gembickiej, uczniowie naszej 

szkoły gościli w Sejmie oraz w Ministerstwie Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. 

Dziękujemy za serdeczne przyjęcie oraz upominki. 

Bardzo dziękujemy także Pani Marzenie Łukowskiej 

i Stowarzyszeniu Rozwoju Ziemi Dobrzyńskiej, które pomogło w 

organizacji wyjazdu. 

 

 

R  O L N I C T W A    I    R  O  Z  W  O  J  U   W  S  I  

 

 


